Quinta, 04 de Dezembro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1131 | ISSN 2965-5145

Índice

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 177128144/2025 .................................................................................... 2
Secretaria Municipal de Educação - SEMED ..................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 277128144/2025 ................................................................................. 2
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS ............................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 377128144/2025 ................................................................................. 2
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES ......................................... 3

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA .......................................................................... 3
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA.INEXIGIBILIDADE nº 084/2025 ............................. 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 135.1184/2025 ....................................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 477128144/2025 .................................................................................... 3

Página 1/5

Quinta, 04 de Dezembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1131
ISSN 2965-5145

Secretaria Municipal de Governo e Gestão -
SEMGOV

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 177128144/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº
177128144/2025, assinado em 04/12/2025.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de lavagem e higienização de veículos
pertencentes a frota municipal da Prefeitura
Municipal de Santa Luzia - MA. Processo
Administrativo nº 128/2025. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 044/2025. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Governo e Gestão, CNPJ
nº 06.191.001/0001-47, CONTRATADO: F A
FERREIRA LTDA, CNPJ nº
52.583.579/0001-66. Valor Global: R$ 44.465,00
(quarenta e quatro mil e quatrocentos e sessenta e
cinco reais). Dotação Orçamentária: Código da
Ficha: 88Órgão: 02 PODER
EXECUTIVOUnidade: 04 SEC. MUN. DE
ADMINISRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
MOBDotação:
04.122.0003.2016.00003.00003.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA: Vigência Inicial: 4 de
Dezembro de 2025. Vigência Final: 4 de
Dezembro de 2026. Leandro Dutra de Andrade -
Secretário de Gestão e Governo. Santa Luzia -
MA, 4 de Dezembrode 2025.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: tj8r69tq4u20251204171224

Secretaria Municipal de Educação - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO Nº 277128144/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº

277128144/2025, assinado em 04/12/2025.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de

serviços de lavagem e higienização de veículos

pertencentes a frota municipal da Prefeitura

Municipal de Santa Luzia - MA. Processo

Administrativo nº 128/2025. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 044/2025. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº

06.191.001/0001-47, CONTRATADO: F A

FERREIRA LTDA, CNPJ nº

52.583.579/0001-66. Valor Global: R$ 23.030,00

(vinte e três mil e trinta reais). Dotação

Orçamentária: Código da Ficha: 185 Órgão: 02
PODER EXECUTIVO Unidade: 08 SEC. MUN.
DE EDUCAÇÃO Dotação:
12.361.0020.2025.00003.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA Código da Ficha: 241
Órgão: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 08
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO Dotação:
12.361.0051.2092.00003.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA. Vigência Inicial: 4 de Dezembro de

2025. Vigência Final: 4 de Dezembro de 2026.

Cleudimar Soares Lopes - Secretária de

Educação. Santa Luzia - MA, 4 de Dezembro de

2025.
Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

Assessora Técnica
Código identificador: z9jpwnqvapt20251204171218

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 377128144/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº

377128144/2025, assinado em 04/12/2025.

Objeto: Contratação de empresa prestação de

serviços de lavagem e higienização de veículos

pertencentes a frota municipal da Prefeitura

Municipal de Santa Luzia - MA. Processo

Administrativo nº 128/2025. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 044/2025. CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº

11.487.015/0001-42, CONTRATADO: F A

FERREIRA LTDA, CNPJ nº

52.583.579/0001-66. Valor Global: R$

136.730,00 (cento e trinta e seis mil e setecentos

e trinta reais).Dotação Orçamentária: Código da
Ficha: 943 Órgão: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Dotação: 10.301.0013.2085.00003.3.90.39.00

Página 2/5

Quinta, 04 de Dezembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1131
ISSN 2965-5145

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA; Código da Ficha: 988
Órgão: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 16
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Dotação:
10.302.0043.2035.00003.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA, Código da Ficha: 1042Órgão: 02
PODER EXECUTIVO Unidade: 16 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE Dotação:
10.305.0231.2054.00003.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA: Vigência Inicial: 4 de Dezembro de

2025. Vigência Final: 4 de Dezembro de 2026.

Herik James Silva Ramos - Secretário Municipal

de Saúde. Santa Luzia - MA, 4 de Dezembro de

2025.
Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

Assessora Técnica
Código identificador: a7mfq9h2iep20251204171203

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e
Assistência Social - SEDES

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
DIRETA

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

DIRETA.INEXIGIBILIDADE nº 084/2025
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
DIRETA.INEXIGIBILIDADE nº 084/2025 para
Locação de imóvel para inclusão da sra. Maria
Hosana Bezerra Nascimento, nos termos da Lei
14.133/2021, Art. 74, V - Inexigibilidade -
Aquisição ou locação de imóvel cujas
características de instalações e de localização
tornem necessária sua escolha, conforme
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
135.1/2025, cujo contratação deverá ser celebrada
com o senhor JOÃO DA CONCEIÇÃO, CPF nº
515.941.963-20, residente e domiciliado na Rua
Santa Rita, s/n, Centro, Santa Luzia – MA. A
contratação terá seu valor global no importe de
R$ 6.000,00 (seis mil reais), em conformidade
com a proposta apresentada. Santa Luzia – MA,

26 de novembro de 2025. ANDRÉIA DE
SOUZA CARVALHO,Secretária, 979/2025.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: 2zoito8sn0w20251204161227

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135.1184/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº 135.1184/2025,
assinado em 27/11/2025. Objeto: Locação de
imóvel para inclusão da sra. Maria Hosana
Bezerra Nascimento beneficiária do aluguel
social. Processo Administrativo nº 135.1/2025.
Modalidade: Inexigibilidade nº 084/2025.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Assistência Social, CNPJ nº 06.191.001/0001-47,
Contratado: João Da Conceição, CNPJ nº
515.941.963-20. Valor Global: R$ 6.000,00 (seis
mil reais). Vigência Inicial: 27 de novembro de
2025. Vigência Final: 27 de novembro de 2026.
ANDRÉIA DE SOUZA CARVALHO -
Secretária de Assistência Social. Santa Luzia -
MA, 27 de novembro de 2025.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: nhhlhyjjhes20251204161231

EXTRATO DE CONTRATO Nº 477128144/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº
477128144/2025, assinado em 04/12/2025.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de lavagem e higienização de veículos
pertencentes a frota municipal da Prefeitura
Municipal de Santa Luzia - MA. Processo
Administrativo nº 128/2025. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 044/2025. CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº
18.165.546/0001-68, CONTRATADO: F A
FERREIRA LTDA, CNPJ nº
52.583.579/0001-66. Valor Global: R$ 2.380,00
(dois mil e trezentos e oitenta reais). Dotação
Orçamentária: Código da Ficha: 1072Órgão: 02
PODER EXECUTIVOUnidade: 17 FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIALDotação:
08.122.0003.2104.00003.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA; Código da Ficha: 1148Órgão: 02
PODER EXECUTIVOUnidade: 17 FUNDO

Página 3/5

Quinta, 04 de Dezembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1131
ISSN 2965-5145

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIALDotação:
08.244.0061.2109.00003.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA; Código da Ficha: 1180Órgão: 02
PODER EXECUTIVOUnidade: 17 FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIALDotação:
08.244.0062.2107.00003.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICAVigência Inicial: 4 de Dezembro de
2025. Vigência Final: 4 de Dezembrode 2026.
ANDRÉIA DE SOUZA CARVALHO -
Secretária. Santa Luzia - MA, 4 de Dezembro de
2025.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: fpesxcpgv5x20251204161259

Página 4/5

Quinta, 04 de Dezembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1131
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 177128144/2025

	Secretaria Municipal de Educação - SEMED
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 277128144/2025

	Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 377128144/2025

	Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA.INEXIGIBILIDADE nº 084/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 135.1184/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 477128144/2025

		2025-12-04T21:11:16-0300
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1